3、2012 年度严格按《公司内部审计管理制度》要求开展审计工作。结合内控建设梳理和完善内部审计工作。制定科学合理

的内部审计计划，有效组织内部审计计划的执行，切实加强审计效果的监督管理，充分发挥内部审计在公司规范运作过程中

的监督作用。

四、内幕信息管理制度不完善整改措施

公司证券部认真学习《证券法》等相关法律法规，根据相关的规定修订公司《内幕知情人登记报备管理制度》并经公司第七

届九次董事会审议通过。

五、公司现金分红政策缺乏操作性的整改措施

公司董事会根据广东证监局《关于进一步明确分红相关规定》（广东证监函[2012]91 号）的要求，结合公司实际，制定了公

司分红制度，修改了公司章程中相关分红条款，明确规定现金分红条件、分红方式、决策程序等内容，进一步完善分红管理

制度和决策监督机制,增强分红决策和执行情况的透明度。

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

十二、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

年度报告披露后，公司不存在面临暂停上市和终止上市情况。

十三、其他重大事项的说明

1、报告期内，公司控股股东由山东鲁能集团有限公司变更为神华国能集团有限公司（原国网能源开发有限公司），实际控

制人变为神华集团有限责任公司。

2、2012年12月23日，公司接到控股股东神华国能集团有限公司（以下简称“神华国能”）的通知，神华国能正在谋划与本公

司有关的重大事项，为维护广大投资者的利益，要求公司向深交所申请股票停牌。经申请，公司股票自2012年12月24日起停

牌。目前，有关各方正在就该重大事项进行沟通、论证，该事项尚存在不确定性，公司股票继续停牌。停牌期间，公司根据

相关规定及时履行信息披露义务，及时发布重大事项进展公告。

广东金马旅游集团股份有限公司 2012 年度报告全文

37

十四、公司子公司重要事项

1、2012年10月30日巨潮资讯网站发布了金马集团关于公司控股子公司所属上榆泉煤矿核定生产能力的公告。

十五、公司发行公司债券的情况

无

广东金马旅游集团股份有限公司 2012 年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份
400,123,2

47
79.3%

400,123,2

47

400,123,2

47

800,246,4

94
79.3%

2、国有法人持股
398,799,9

45
79.04%

398,799,9

45

398,799,9

45

797,599,8

90
79.04%

3、其他内资持股 1,323,302 0.26%   1,323,302  1,323,302 2,646,604 0.26%

其中：境内法人持股 273,000 0.05%   273,000  273,000 546,000 0.05%

  境内自然人持股 1,050,302 0.21%   1,050,302  1,050,302 2,100,604 0.21%

二、无限售条件股份
104,450,9

02
20.7%

104,450,9

02

104,450,9

02

208,901,8

04
20.7%

1、人民币普通股
104,450,9

02
20.7%

104,450,9

02

104,450,9

02

208,901,8

04
20.7%

三、股份总数
504,574,1

49
100%

504,574,1

49

504,574,1

49

1,009,148

,298
100%

股份变动的原因

公司进行了2012年度中期权益分派：以2012年6月30日总股本504,574,149股为基数，每10股派10元（含税）并转增10股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司2012年中期权益分派经公司七届十三次董事会、2012年第二次临时股东大会审议批准。

股份变动的过户情况

公司2012年中期权益分派以2012年9月14日为股权登记日，除权除息日为2012年9月17日。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2012 年 9 月 17 日，本公司完成资本公积转增股本 504,574,149 股，转增股本后的年末发行在外普通股股数为 1,009,148,298